
UCHWAŁA NR LXXXI/699/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w drodze darowizny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a w związku z § 5 ust. 2 uchwały Nr XLI/295/2006 Rady Miejskiej 
w Pleszewie z dnia 25 maja 2006 r. w sprawie: zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 
wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 2015 r. poz. 5551 i z 2022 r. poz. 4773) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zmianami) oraz art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344 ze zmianami), Rada Miejska w Pleszewie uchwala co następuje: 

§ 1. Wyrażą się zgodę na nabycie do zasobu Miasta i Gminy Pleszew w drodze darowizny nieruchomości 
stanowiące własność Powiatu Pleszewskiego, oznaczone ewidencyjnie jako: 

- działka nr 656/1  o pow. 0,0010 ha; ark. m. 11, obręb Miasto Pleszew, dla której prowadzona jest księga 
wieczysta  nr KZ1P/00038916/2 (odc. ul. Marszewskiej w m. Pleszew); 

- działka nr 655/7 o pow. 0,0044 ha; ark. m. 11, obręb Miasto Pleszew, dla której prowadzona jest księga 
wieczysta nr KZ1P/00039407/8 (odc. ul. Marszewskiej w m. Pleszew); 

- działka nr 1419/3 o pow. 0,0012 ha; ark. m. 10, obręb Miasto Pleszew, dla której prowadzona jest księga 
wieczysta nr KZ1P/00039385/7 (odc. ul. Marszewskiej w m. Pleszew); 

- działka nr 934 o pow. 0,1646 ha; ark. m. 33, obręb Miasto Pleszew, dla której prowadzona jest księga 
wieczysta nr KZ1P/00041646/2 (odc. ul. Sienkiewicza w m. Pleszew); 

- działka nr 860/4 o pow. 0,2089 ha ark. m. 21, obręb Miasto Pleszew, dla której prowadzona jest księga 
wieczysta nr KZ1P/00034286/8 (odc. ul. Sienkiewicza w m. Pleszew); 

- działka nr 860/5 o pow. 0,2034 ha; ark. m. 33, obręb Miasto Pleszew, dla której prowadzona jest księga 
wieczysta nr KZ1P/00034286/8 (odc. ul. Sienkiewicza  w m. Pleszew); 

- działka nr 1059/1 o pow. 0,1499 ha; ark. m. 21, obręb Miasto Pleszew, dla której prowadzona jest księga 
wieczysta nr KZ1P/00034286/8 (odc. ul. Kaliskiej od Rynku do skrzyżowania z ul. Kilińskiego w m. 
Pleszew); 

- działka nr 890 o pow. 0,0790 ha; ark. m. 33, obręb Miasto Pleszew, dla której prowadzona jest księga 
wieczysta nr KZ1P/00041671/6 (odc. ul. Ogrodowej); 

- działka nr 887/1 o pow. 0,0091 ha; ark. m. 33, obręb Miasto Pleszew, dla której prowadzona jest księga 
wieczysta nr KZ1P/00042591/8 (odc. ul. Kolejowej). 

§ 2. Nieruchomości opisane w § 1 niniejszej uchwały stanowią drogi publiczne i zgodnie z celem 
darowizny, będą utrzymywane i wykorzystywane jako drogi publiczne, kategorii gminnej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pleszewie 

 
 

Adela Grala-Kałużna 

 

Id: ECC7B623-79F6-452E-8963-4210F4D0C925. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do uchwały nr LXXXI/699/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 29 lutego 2024r. 
Miasto i Gmina Pleszew zamierza przejąć na własność od Powiatu Pleszewskiego w drodze darowizny drogi 
publiczne o których mowa w uchwale. Wskazane nieruchomości stanowią obecnie drogi publiczne, kategorii 
drogi gminnej, wcześniej stanowiły odcinki dróg powiatowych. 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, nieruchomość 
może być przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także przedmiotem darowizny dokonywanej między 
Skarbem Państwa, a jednostką samorządu terytorialnego, a także między jednostkami. W umowie darowizny 
określa się cel, na który nieruchomość jest darowana. 
W celu realizacji darowizny, Rada Powiatu podejmie stosowną uchwałę wyrażającą zgodę na przekazanie w 
drodze darowizny Miastu i Gminie Pleszew wymienione w niniejszej uchwale nieruchomości. 
Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

Id: ECC7B623-79F6-452E-8963-4210F4D0C925. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



